DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• TERMOS DE RATIFICAÇÃO - DISPENSAS.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 301/2017.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 082/2017.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 302/2017.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 299/2017.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 303/2017.
RESUMO DE CONTRATO (056/2018).

• RESUMO DE CONTRATO (070/2018).

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B45F0FCA910F94C00DE0B0E460FE75ED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

Outro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013
DISPENSA Nº _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 025/2018

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada
declaração de dispensa para Locação de um imóvel casa não residencial,
situada no(a) Rua do Acampamento para fins de funcionamento do(a)
Extensão do Colégio Brás Bispo de Oliveira, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação de Presidente Tancredo Neves, cujo valor global da
contratação será de R$ 9.540,00 (nove mil quinhentos e quarenta reais), a fim
de que produza os seus efeitos jurídicos e legais.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 09 de março de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013
DISPENSA Nº _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada
declaração de dispensa para Locação de um imóvel casa não residencial
situada na Fazenda Serra do Sal, Região Serra do Sal para fins de
funcionamento da Escola Municipal Primeiro de Maio, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação de Presidente Tancredo Neves, cujo
valor global da contratação será de R$ 3.800,00 (trezentos e oitenta reais), a
fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 09 de março de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 301/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 074/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 301/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: MACIEL
SANTOS BARBOSA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FISICA SOB

O Nº 021.412.815-63, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 06/12/2017. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO

ADITIVO  – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO  É DA DATA DE

ASSINATURA ATÉ 06/06/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 06 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO  082/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

082/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE
VEÍCULOS  LTDA – ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº

05.970.903/0001-19, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO

ENTRE AS PARTES EM 03/03/2017. CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO: VIGENCIA DO

TERMO ADITIVO É DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 03/09/2018. FICAM RATIFICADAS AS

DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 302/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 302/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: ADELAN
DA SILVA BARBOSA , INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FISICA SOB

O Nº 038.964.175-84, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 06/12/2017. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO

ADITIVO – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO É DA DATA DE

ASSINATURA ATÉ 06/06/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 06 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 299/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 299/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: KEVIN

CRISTIAN SANTOS DE SANTANA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA

FISICA SOB O Nº 068.415.755-12, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 06/12/2017. CLÁUSULA SEGUNDA

DO TERMO ADITIVO – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO É DA DATA

DE ASSINATURA ATÉ 06/06/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS

DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 06 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 303/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 303/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: MAILSON

NUNES DOS SANTOS, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FISICA SOB

O Nº 044.079.325-46, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 06/12/2017. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO

ADITIVO – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO É DA DATA DE

ASSINATURA ATÉ 06/06/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 06 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO
(056/2018)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº
056/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO:  AUTO PEÇAS
BARRETO SANTOS LTDA - EPP, OBJETO: PRESENTE CONTRATO TEM
COMO OBJETO: A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA SERVIR AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
ESTADO DA BAHIA.  VALOR: R$ 900.950,00 (NOVECENTOS MIL
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA É  DA DATA DE
ASSINATURA,  ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, 02 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DBB5C97924038A0B95E843C29FB1D25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de março de 2018 Ano 3

Contrato

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO

(070/2018)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 070/2018.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: AUTO

PEÇAS BARRETO  SANTOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.775.230/0001-34

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS, CÂMARAS E

PROTETORES PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA. CUJO VALOR É R$

358.109,75 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL CENTO E NOVE REAIS E

SETENTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ

31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 09 DE

MARÇO  DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B45F0FCA910F94C00DE0B0E460FE75ED

		2018-03-14T16:55:14-0300